
 

 「卒業・進級」誠におめでとうございます！夏井小職員一同でお祝い申し上げます。 
4 月にスタートした令和 3 年度。今年度も新型コロナウィルスの影響で、無観客の「運動会」など制限された

状況下での教育活動となりましたが、それでも 6 年生の陸上大会、プール学習、オープンスクール発表会など

創意工夫をしつつ実施してきました。また、一人一端末時代の幕開けとなり、タブレット端末の導入により、授業

等に大きな変化が生まれた年にもなりました。保護者の皆様には、HP やおたよりなどの間接的なものでしか

ご紹介できないことが多く、ご不便をかけました。しかし、子どもたちが大きな成長を見せたことは間違いあ

りません。今後も子どもたちの安全安心を最優先に考えながら、実り多い教育活動の実践に努めてまいりま

す。今年一年間、保護者の皆様の温かいご支援とご協力に深く感謝申し上げます。 

 

 

たくさん雪が降りました。明日の登下校も安全第一で。春休みも事故０で過ごしましょう！ 

めずらしく雪が降りとても驚きました。事故のないように安全第一で過ごしましょう。本日、在校生は一足先

に修了式を行いました。６７名全員が立派な態度で式に臨み、大きな成長を感じました。修了証書は、明日お子

様に持たせますので、ご確認ください。その上で、励ましの言葉をかけていただきたいと思います。 

 

 

 

 

 3～4月は、人の流れが多くなります。「春休み」も感染対策の徹底をお願いします！ 

もし、感染しても「いままでどおり」に～just as usual～（ジャスト アズ ユージャル） 

もし「じぶん」がコロナにかかったら とてもつらいだろうな   もし「かぞく」がかかったら とってもしんぱいだ    

もし、「ともだち」がかかっても 「いままでどおり」にしんぱいして、「いままでどおり」に なかよくしよう！ 

 

 

 

  
＜スローガン＞ 

○ なかよく 

○ つよく 

○ いっしょう 

けんめい 
教育目標：「豊かな関わりを自ら築き、共に学び育つ児童の育成」 

TEL 34-3226  FAX 34-4219 発行責任者：いわき市立夏井小学校長 髙橋 健也 

ＱＲコード 
なつい 

令和４年３月２２日 夏 井 小 学 校 だより Ｎｏ．４４ 

大きな地震がありました。防災意識を高める資料（そなふく）を HP内に掲載中です。ぜひお子さんとご覧下さい。 

 
春休み中も毎朝の検温と健康状態の確認をお願いします。万一の場合、記録の蓄積が重要です。 

感染防止関連の記事が多くなっていますが、子どもたちの写真等はHPでぜひチェックしてみてください！ 

給食費返金へのご協力ありがとうございます。まだお済みでない方は、明日 3月23日までにお願いいたします。 


